legu sciētia  
Est do nū d

nihil reperit. per  
feti ab hominib;

perfecta nō d  
alib. ubi a h. p. d.

**I**nvocato diuino auxi-  
lio quo totū op' illi eterno dñio  
deo nro laudabile attribuit ex-  
quo sequitur bonū principium  
melius mediū: z finis deo acce-  
ptabilis vt in authe. qñio. opoz

teat episcop. imprin. z not. glo. in rub. in authe.  
de here. z falci. qre ja non ille sed deus ipse p cū  
facere videt. l. qd meo ver. nā ipse cuius noie pos-  
sides. ff. de acqui. posse. et tradit ille excellens: et  
ante alios. papinianus noster in. l. i. §. fin. ff. de  
officio eius cui ma. est iurisd. vbi nō sua vice  
sed delegatis scilicet dei fungit. z ter. in authe.  
de hie. instru. §. quia igitur imperiū. Quia enim  
per ipsū christū scilicet deū vniū z oipotentē fa-  
cta sunt z sine ipso factū est nihil: aut Joanes se-  
cretarius diuine magestatis in. c. primo. vnde  
igitur presidio eius qui est z qui erat z qui ven-  
turus est inuocato ad hanc rubricā. ff. de vborū  
obligatio. interpretandā cōdescēdo s' qui quidē  
titulus secūdū petrus d' bella perti. habet maiorē  
vltm z iuris medullā qz mediā pars decretalū  
vñ dicit Petrus d' bellus quē hie refert Iaso.  
z Lancelotus galiaula imprin. qd in hoc titulo  
ponit tota materia cōtractū: vnde qui bene scit  
istū titulū nō potest esse nisi optimus legista: et  
dicit etia Raphael. euma. quē hie refert Iaso. et  
lācelo. galiaula qd iste titul' reputat notabilior  
qui sit in toto corpore iuris: tū ppter eius altā  
z subtilē materiā: tū etiā qz est gñalior quocūqz  
alio titulo: nā oēs cōtractus d' mūdo oia pacta  
z cōiūctiones possunt in hūc cōtractū stipulatio-  
nis deduci. l. v. §. cōiūctioes. f. eo. tit. nro z. l. i. ff.  
de nouā. z. l. si stipulatus. ff. de vsur. Immo dicit  
hic bal. nouellus qd de generali s' cōsuetudine  
et stillo notariōrū: ois cōtractus deducunt in sti-  
pulationē tanqz i cōtractū firmiorē secūdū bar.  
in. l. ij. C. de cōdi. ob causam z paul. de castro hic  
z Iaso. hic imprin. z nu. 20. z hiero. verius in. j.  
colu. et est ter. in. l. explacito. C. de rerū pmuta.  
et ratio est qz iste cōtractus stipulatiōis est fir-  
mior z fortior cōtract' qui sit in iure vt insti. d'  
vbo. obliga. in sine picipij. z ibi ange. z doc. q'  
boenōie inde vtis qd stipulū apd veteres firmū  
appellabat forte a stipite descendēs z glo. in. l. i.  
imprin. f. eo. vnde dicit Lin. in. l. si ex pccio. C. si  
cer. pet. qd iste fct' stipulatiōis est firmior z for-  
cior cōtract' qui sit in iure: z dicit bal. in. l. i. im-  
prin. f. eo. idē bal. in. c. j. in. j. colu. extra. d' pac. qd  
iuris auctorēs stipulationē adinueniūt vt esset  
firmitas inter hoies fidei z pmissi. ¶ Et qd sit  
cōtract' firmitatis patet quia in causa stipulatio-  
nis adest triplex funicul'. scilicet cōfēsus. solēni-  
tas vborū: z p'fēcia p'rabecū q' quidē tria neces-  
saria: z copulatiue in stipulatiōe requirūtur p vt